

RCS : NANTERRE

Code greffe : 9201

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

Le greffier du tribunal de commerce de NANTERRE atteste l'exactitude des informations transmises ci-après

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 1996 B 04936

Numéro SIREN : 333 520 591

Nom ou dénomination : SOCIETE FRANCAISE DE COMMERCE EUROPEEN

Ce dépôt a été enregistré le 18/10/2022 sous le numéro de dépôt 48878

Handwritten signature and stamp

1

BILAN - ACTIF

DGFIP N° 2050 2022

Formulaire obligatoire (article 53 A du Code général des impôts)

Désignation de l'entreprise : SAS SECE		Durée de l'exercice exprimée en nombre de mois* 12				
Adresse de l'entreprise 0000 19 Rue Troyon 92316 Sèvres 92316 SEVRES		Durée de l'exercice précédent* 12				
Numéro SIRET* 3 3 3 5 2 0 5 9 1 0 0 0 5 3			Néant <input type="checkbox"/> *			
		Exercice N clos le, 31032022	N-1 31032021			
		Amortissements, provisions 2	Net 3			
			Net 4			
Capital souscrit non appelé (I) AA						
ACTIF IMMOBILISÉ*	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	Frais d'établissement * AB	AC			
		Frais de développement * CX 11 447 296	CQ	10 759 931	687 364	569 854
		Concessions, brevets et droits similaires AF 837 388	AG	837 388		
		Fonds commercial (1) AH 2 255 216	AI	730 686	1 524 529	1 524 529
		Autres immobilisations incorporelles AJ	AK			301 500
		Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles AL	AM			
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	Terrains AN	AO			
		Constructions AP	AQ			
		Installations techniques, matériel et outillage industriels AR	AS			
		Autres immobilisations corporelles AT 3 222 309	AU	2 593 742	628 567	641 391
		Immobilisations en cours AV	AW			
		Avances et acomptes AX	AY			
	IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES (2)	Participations évaluées selon la méthode de mise en équivalence CS	CT			
		Autres participations CU	CV			
		Créances rattachées à des participations BB	BC			
		Autres titres immobilisés BD	BE			
		Prêts BF	BG			
		Autres immobilisations financières* BH 47 905	BI	32 889	15 016	15 016
TOTAL (II) BJ	BK	14 954 637	2 855 477	3 052 291		
ACTIF CIRCULANT	STOCKS *	Matières premières, approvisionnements BL	BM			
		En cours de production de biens BN	BO			
		En cours de production de services BP	BQ			
		Produits intermédiaires et finis BR	BS			
		Marchandises BT 146 425 294	BU	597 865	145 827 429	83 689 072
	CRÉANCES	Avances et acomptes versés sur commandes BV 861 720	BW		861 720	1 145 642
		Clients et comptes rattachés (3)* BX 160 983 414	BY	5 411 007	155 572 407	140 339 685
		Autres créances (3) BZ 27 924 039	CA	6 328 089	21 595 949	7 418 805
	DIVERS	Capital souscrit et appelé, non versé CB	CC			
		Valeurs mobilières de placement (dont actions propres) CD	CE			
		Disponibilités CF 2 781 391	CG		2 781 391	658 157
		Charges constatées d'avance (3)* CH 226 692	CI		226 692	364 216
TOTAL (III) CJ	CK	12 336 962	326 865 590	233 615 578		
Comptes de régularisation	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV) CW					
	Primes de remboursement des obligations (V) CM					
	Ecarts de conversion actif* (VI) CN					
	TOTAL GÉNÉRAL (I à VI) CO	IA	27 291 600	329 721 067	236 667 870	
Renvois : (1) Dont droit au bail		(2) part à moins d'un an des immobilisations financières nettes	(3) Part à plus d'un an	CR		
Clause de réserve de propriété *	Immobilisations	Stocks	Créances			

CERTIFIÉ CONFORME A L'ORIGINAL

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032

Formulaire obligatoire (article 53 A
du Code général des impôts)

Désignation de l'entreprise		SAS SFCE	Néant <input type="checkbox"/> *	
		Exercice N	Exercice N - 1	
CAPITAUX PROPRES	Capital social ou individuel (1)* (Dont versé : 12 114 240)	DA	12 114 240	12 114 240
	Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...	DB	1 046	1 046
	Ecart de réévaluation (2)* (dont écart d'équivalence <input type="checkbox"/> EK)	DC		
	Réserve légale (3)	DD	1 428 989	1 428 989
	Réserves statutaires ou contractuelles	DE		
	Réserves réglementées (3)* (Dont réserve spéciale des provisions pour fluctuation des cours <input type="checkbox"/> BI)	DF		
	Autres réserves (Dont réserve relative à l'achat d'oeuvres originales d'artistes vivants* <input type="checkbox"/> EJ)	DG		
	Report à nouveau	DH	94 802 423	79 066 722
	RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	DI	31 193 385	15 735 700
	Subventions d'investissement	DJ		
	Provisions réglementées *	DK		
	TOTAL (I)	DL	139 540 084	108 346 699
Autres fonds propres	Produit des émissions de titres participatifs	DM		
	Avances conditionnées	DN		
	TOTAL (II)	DO		
Provisions pour risques et charges	Provisions pour risques	DP	883 099	890 134
	Provisions pour charges	DQ		
	TOTAL (III)	DR	883 099	890 134
DETTES (4)	Emprunts obligataires convertibles	DS		
	Autres emprunts obligataires	DT		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (5)	DU	3 193 938	4 421 451
	Emprunts et dettes financières divers (Dont emprunts participatifs <input type="checkbox"/> EI)	DV		165 070
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	DW		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	DX	159 086 609	100 799 779
	Dettes fiscales et sociales	DY	12 650 933	10 603 363
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	DZ		
	Autres dettes	EA	14 250 235	11 300 749
Compte régul.	Produits constatés d'avance (4)	EB	116 166	140 622
	TOTAL (IV)	EC	189 297 883	127 431 036
	Ecart de conversion passif* (V)	ED		
	TOTAL GÉNÉRAL (I à V)	EE	329 721 067	236 667 870
RENVIS	(1) Écart de réévaluation incorporé au capital	IB		
	(2) Dont { Réserve spéciale de réévaluation (1959) Ecart de réévaluation libre Réserve de réévaluation (1976)	IC		
		ID		
		IE		
	(3) Dont réserve spéciale des plus-values à long terme *	EF		
(4) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an	EG	189 206 172	127 314 869	
(5) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP	EH	3 193 938	4 421 451	

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032

Formulaire obligatoire (article 53 A
du Code général des impôts)

Désignation de l'entreprise : SAS SFCE		Exercice N				Exercice (N - 1)			
		France		Exportations et livraisons intracommunautaires			Total		
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises*	FA	1 066 663	FB	764 428 230	FC	765 494 893	613 156 346	
	Production vendue { biens * services *	FD		FE		FF			
		FG	1 606 115	FH	3 041 140	FI	4 647 255	4 050 905	
	Chiffres d'affaires nets *	FJ	2 672 778	FK	767 469 370	FL	770 142 148	617 207 252	
	Production stockée*				FM				
	Production immobilisée*				FN				
	Subventions d'exploitation				FO	83 999	14 666		
	Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges* (9)				FP	1 458 411	2 259 243		
	Autres produits (1) (11)				FQ	2 922 195	2 570 117		
	Total des produits d'exploitation (2) (I)						FR	774 606 755	622 051 279
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises (y compris droits de douane)*					FS	639 884 927	453 298 024	
	Variation de stock (marchandises)*					FT	(14 324 583)	59 975 418	
	Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)*					FU			
	Variation de stock (matières premières et approvisionnements)*					FV			
	Autres achats et charges externes (3) (6 bis)*					FW	67 736 233	53 114 384	
	Impôts, taxes et versements assimilés*					FX	807 322	1 363 232	
	Salaires et traitements*					FY	18 729 122	16 584 518	
	Charges sociales (10)					FZ	9 354 174	8 404 977	
	DOTATIONS D'EXPLOITATION	Sur immobilisations { - dotations aux amortissements* - dotations aux provisions*					GA	523 671	530 202
							GB		
		Sur actif circulant : dotations aux provisions*					GC	797 625	1 441 392
		Pour risques et charges : dotations aux provisions					GD		
	Autres charges (12)					GE	4 586 823	2 992 268	
Total des charges d'exploitation (4) (II)						GF	728 095 318	597 704 419	
1 - RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)						GG	46 511 437	24 346 859	
opérations en commun	Bénéfice attribué ou perte transférée* (III)					GH			
	Perte supportée ou bénéfice transféré* (IV)					GI			
PRODUITS FINANCIERS	Produits financiers de participations (5)					GJ			
	Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (5)					GK			
	Autres intérêts et produits assimilés (5)					GL	475 624	882 808	
	Reprises sur provisions et transferts de charges					GM			
	Différences positives de change					GN	90	194 830	
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement					GO			
Total des produits financiers (V)						GP	475 715	1 077 639	
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations financières aux amortissements et provisions*					GQ			
	Intérêts et charges assimilées (6)					GR	229 984	373 230	
	Différences négatives de change					GS	234 053		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement					GT			
Total des charges financières (VI)						GU	464 038	373 230	
2 - RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)						GV	11 677	704 408	
3 - RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI)						GW	46 523 115	25 051 268	

(RENVOIS : voir tableau n° 2053) * Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032

Désignation de l'entreprise SAS SFCE		Néant <input type="checkbox"/> *		
		Exercice N	Exercice N - 1	
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Produits exceptionnels sur opérations de gestion	HA	777 012	
	Produits exceptionnels sur opérations en capital *	HB		
	Reprises sur provisions et transferts de charges	HC	78 580	
	Total des produits exceptionnels (7) (VII)	HD	855 593	
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion (6 bis)	HE	796 470	
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital *	HF		
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	HG	369 522	
	Total des charges exceptionnelles (7) (VIII)	HH	1 165 993	
4 - RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)		HI	(310 399)	
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)	HJ	2 044 615	1 732 330	
Impôts sur les bénéfices * (X)	HK	12 974 715	7 070 187	
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)		HL	775 938 064	
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)		HM	744 744 679	
5 - BÉNÉFICE OU PERTE (Total des produits - total des charges)		HN	31 193 385	
RENVOIS	(1) Dont produits nets partiels sur opérations à long terme	HO		
	(2) Dont	produits de locations immobilières	HY	
		produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-dessous)	IG	
	(3) Dont	- Crédit-bail mobilier *	HP	
		- Crédit-bail immobilier	HQ	
	(4) Dont charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-dessous)	IH		
	(5) Dont produits concernant les entreprises liées	IJ	475 624	
	(6) Dont intérêts concernant les entreprises liées	IK	7 357	
	(6bis) Dont dons faits aux organismes d'intérêt général (art.238 bis du C.G.I.)	HX		
	(6ter) Dont amortissements des souscriptions dans des PME innovantes (art. 217 octies)		RC	
		Dont amortissements exceptionnel de 25% des constructions nouvelles (art. 39 quinquies D)	RD	
	(9) Dont transferts de charges	AI	95 249	
	(10) Dont cotisations personnelles de l'exploitant (13)	A2		
	Dont montant des cotisations sociales obligatoires hors CSG-CRDS	A5		
	(11) Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (produits)	A3	972 018	
	(12) Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (charges)	A4	923 352	
	(13) Dont primes et cotisations complémentaires personnelles :	facultatives	A6	
		obligatoires	A9	
		Dont cotisations facultatives Madelin	A7	
	Dont cotisations facultatives aux nouveaux plans d'épargne retraite	A8		
(7) joindre en annexe : Détail des produits et charges exceptionnels (Si le nombre de lignes est insuffisant, reproduire le cadre (7) et le		Exercice N		
		Charges exceptionnelles	Produits exceptionnels	
ECART D'INVENTAIRE - DESTRUCTION STOCKS		15 531		
PENALITES COMMERCIALES		80 524		
CHARGES EXCEPTIONNELLES DIVERSES		299		
CHARGES SUR EXERCICES ANTERIEURS		700 114		
REPRISE PROVISION T-BELLA		5 267		
(8) Détail des produits et charges sur exercices antérieurs :		Exercice N		
		Charges antérieures	Produits antérieurs	

Formulaire obligatoire (article 53 A
du Code général des impôts)

Désignation de l'entreprise SAS SFCE										Néant <input type="checkbox"/> *		
CADRE A		IMMOBILISATIONS				Valeur brute des immobilisations au début de l'exercice		Augmentations				
						1		Consécutives à une réévaluation pratiquée au cours de l'exercice ou résultant d'une mise en équivalence		2		
										Acquisitions, créations, apports et virements de poste à poste		
										3		
INCORP.	Frais d'établissement et de développement				TOTAL I	CZ	11 050 536	D8		D9	396 759	
	Autres postes d'immobilisations incorporelles				TOTAL II	KD	3 394 104	KE		KF		
CORPORELLES	Terrains					KG				KH		
	Constructions	Sur sol propre	Dont Composants	L9		KJ				KK		
		Sur sol d'autrui	Dont Composants	M1		KM				KN		
	Installations générales, agencements et aménagements des constructions *				Dont Composants	M2				KP		
	Installations techniques, matériel et outillage industriels				Dont Composants	M3				KQ		
	Autres immobilisations corporelles	Installations générales, agencements, aménagements divers *					KV	1 809 076			KW	38 721
		Matériel de transport*					KY				KZ	
		Matériel de bureau et mobilier informatique					LB	3 519 590			LC	490 853
		Emballages récupérables et divers *					LE				LF	
		Immobilisations corporelles en cours					LH				LI	
	Avances et acomptes					LK				LL		
	TOTAL III					LN	5 328 667			LO	529 574	
	FINANCIÈRES	Participations évaluées par mise en équivalence					8G				8M	
Autres participations					8U				8V			
Autres titres immobilisés					IP				IR			
Prêts et autres immobilisations financières					IT	47 905			IU			
TOTAL IV					LQ	47 905			LR			
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)					ØG	19 821 213			ØH		926 333	
CADRE B		IMMOBILISATIONS				Diminutions		Valeur brute des immobilisations à la fin de l'exercice		Réévaluation légale * ou évaluation par mise en équivalence		
						par virement de poste à poste		3		4		
						1		2		Valeur d'origine des immobilisations en fin d'exercice		
INCORP.	Frais d'établissement et de développement				TOTAL I	IN		CØ	11 447 296	DØ		
	Autres postes d'immobilisations incorporelles				TOTAL II	IO	301 500	LV	3 092 604	LW		
CORPORELLES	Terrains					IP				LY		
	Constructions	Sur sol propre			IQ					MA		
		Sur sol d'autrui			IR					MD		
		Inst. gales, agenets et am. des constructions			IS					MG		
	Installations techniques, matériel et outillage industriels					IT				MJ		
	Autres immobilisations corporelles	Inst. gales, agenets, aménagements divers					IU	1 847 797			MM	
		Matériel de transport					IV				MP	
		Matériel de bureau et mobilier informatique					IW	788 134			MS	
	Emballages récupérables et divers *					IX				MV		
	Immobilisations corporelles en cours					MY				MZ		
Avances et acomptes					NC				ND			
TOTAL III					IY	2 635 932			NH	3 222 309		
FINANCIÈRES	Participations évaluées par mise en équivalence					IZ				ØU		
	Autres participations					IO				ØX		
	Autres titres immobilisés					II				2B		
	Prêts et autres immobilisations financières					I2				2E	47 905	
TOTAL IV					I3				NK	47 905		
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)					I4	301 500			ØK	2 635 932	ØL	17 810 115

(Ne pas reporter le montant des centimes)*

Cegid Group

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032

Formulaire obligatoire (article 53 A du Code général des impôts)

Désignation de l'entreprise SAS SFCE Néant *

CADRE A SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES (OU VENANT EN DIMINUTION DE L'ACTIF) *

IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Montant des amortissements au début de l'exercice		Augmentations : dotations de l'exercice		Diminutions : amortissements afférents aux éléments sortis de l'actif et reprises		Montant des amortissements à la fin de l'exercice		
Frais d'établissement et de développement	CY	10 480 681	EL	279 249	EM		EN	10 759 931	
Fonds commercial	RE	491 282	RF		RI		RJ	491 282	
Autres immobilisations incorporelles	PE	298 396	PF		PG		PH	298 396	
TOTAL I	RK	11 270 360	RM	279 249	RN		RO	11 549 609	
Terrains	PI		PJ		PK		PL		
Constructions	Sur sol propre	PM	PN		PO		PQ		
	Sur sol d'autrui	PR	PS		PT		PU		
Installations techniques, matériel et outillage industriels	Inst. générales, agencements, aménagements des constructions	PV	PW		PX		PY		
	Autres immobilisations corporelles	Inst. générales, agencements, aménagements divers	QD	329 582	QE	1 847 797	QF	1 847 797	
	Matériel de transport	QH	QI		QJ		QK		
	Matériel de bureau et informatique, mobilier	QL	3 169 061	QM	212 816	QN	788 134	QO	2 593 742
	Emballages récupérables et divers	QP		QR		QS		QT	
TOTAL II	QU	4 687 276	QV	542 398	QW	2 635 932	QX	2 593 742	
TOTAL GÉNÉRAL (I + II)	ON	15 957 636	OP	821 648	OQ	2 635 932	OR	14 143 352	

CADRE B VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES

Immobilisations amortissables	DOTATIONS			REPRISES			Mouvement net des amortissements à la fin de l'exercice
	Colonne 1 Différentiel de durée et autres	Colonne 2 Mode dégressif	Colonne 3 Amortissement fiscal exceptionnel	Colonne 4 Différentiel de durée et autres	Colonne 5 Mode dégressif	Colonne 6 Amortissement fiscal exceptionnel	
Frais établissements	M9	N1	N2	N3	N4	N5	N6
Fonds commercial	RP	RQ	RR	RS	RT	RU	RV
Autres immob. incorporelles	N7	N8	P6	P7	P8	P9	Q1
TOTAL I	RW	RX	RY	RZ	SB	SC	SD
Terrains	Q2	Q3	Q4	Q5	Q6	Q7	Q8
Constructions	Sur sol propre	Q9	R1	R2	R3	R4	R5
	Sur sol d'autrui	R7	R8	R9	S1	S2	S3
Autres immobilisations corporelles	Inst. gales, agenc. et am. des const.	S5	S6	S7	S8	S9	T1
	Inst. techniques mat. et outillage	T3	T4	T5	T6	T7	T8
	Inst. gales, agenc. am. divers	U1	U2	U3	U4	U5	U6
	Matériel de transport	U8	U9	V1	V2	V3	V4
	Mat. bureau et inform. mobilier	V6	V7	V8	V9	W1	W2
	Emballages récup. et divers	W4	W5	W6	W7	W8	W9
TOTAL II	X2	X3	X4	X5	X6	X7	X8
Frais d'acquisition de titres de participation	NL			NM			NO
Total général (I+II+III)	NP	NQ	NR	NS	NT	NU	NV
Total général non ventilé (NP+NQ+NR)	NW	Total général non ventilé (NS+NT+NU)		NY	Total général non ventilé (NW-NY)		NZ

CADRE C MOUVEMENTS DE L'EXERCICE AFFECTANT LES CHARGES RÉPARIÉES SUR PLUSIEURS EXERCICES*

	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net à la fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à étaler			Z9	Z8
Primes de remboursement des obligations			SP	SR

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032

Formulaire obligatoire (article 53 A
du Code général des impôts)

Désignation de l'entreprise SAS SFCE

Néant *

Nature des provisions		Montant au début de l'exercice 1	AUGMENTATIONS : Dotations de l'exercice 2	DIMINUTIONS : Reprises de l'exercice 3	Montant à la fin de l'exercice 4	
Provisions réglementées	Provisions pour reconstitution des gisements miniers et pétroliers *	3T	TA	TB	TC	
	Provisions pour investissement (art. 237 bis A-II) *	3U	TD	TE	TF	
	Provisions pour hausse des prix (1) *	3V	TG	TH	TI	
	Amortissements dérogatoires	3X	TM	TN	TO	
	Dont majorations exceptionnelles de 30 %	D3	D4	D5	D6	
	Provisions pour prêts d'installation (art. 39 quinquies H du CGI)	IJ	IK	IL	IM	
	Autres provisions réglementées (1)	3Y	TP	TQ	TR	
	TOTAL I	3Z	TS	TT	TU	
Provisions pour risques et charges	Provisions pour litiges	4A	4B	4C	4D	
	Provisions pour garanties données aux clients	4E	4F	4G	4H	
	Provisions pour pertes sur marchés à terme	4J	4K	4L	4M	
	Provisions pour amendes et pénalités	4N	4P	4R	4S	
	Provisions pour pertes de change	4T	4U	4V	4W	
	Provisions pour pensions et obligations similaires	4X	4Y	4Z	5A	
	Provisions pour impôts (1)	5B	5C	5D	5E	
	Provisions pour renouvellement des immobilisations *	5F	5H	5J	5K	
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions	EO	EP	EQ	ER	
	Provisions pour charges sociales et fiscales sur congés à payer *	5R	5S	5T	5U	
	Autres provisions pour risques et charges (1)	5V	5W	5X	5Y	
	TOTAL II	5Z	TV	TW	TX	
Provisions pour dépréciation	sur immobilisations	– incorporelles	6A	6B	6C	6D
		– corporelles	6E	6F	6G	6H
		– titres mis en équivalence	02	03	04	05
		– titres de participation	9U	9V	9W	9X
		– autres immobilisations financières (1) *	06	07	08	09
	Sur stocks et en cours	6N	6P	6R	6S	
	Sur comptes clients	6T	6U	6V	6W	
	Autres provisions pour dépréciation (1) *	6X	6Y	6Z	7A	
	TOTAL III	7B	TY	TZ	UA	
	TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III)	7C	UB	UC	UD	
Dont dotations et reprises	– d'exploitation	UE	UE	UF		
	– financières	UG	UG	UH		
	– exceptionnelles	UJ	UJ	UK		
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculé selon les règles prévues à l'article 39-1-5° du C.G.I					10	

(1) à détailler sur feuillet séparé selon l'année de constitution de la provision ou selon l'objet de la provision.

NOTA : Les charges à payer ne doivent pas être mentionnées sur ce tableau mais être ventilées sur l'état détaillé des charges à payer dont la production est prévue par l'article 38 II de l'annexe III au CGI.

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032

		Désignation de l'entreprise : SAS SFCE		Néant <input type="checkbox"/> *							
CADRE A		ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut		A 1 an au plus		A plus d'un an			
				1		2		3			
DE L'ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations		UL		UM		UN				
	Prêts (1) (2)		UP		UR		US				
	Autres immobilisations financières		UT	47 905	UV	47 905	UW				
DE L'ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux		VA	2 075 582		2 075 582					
	Autres créances clients		UX	158 907 831		158 907 831					
	Créance représentative de titres (Provision pour dépréciation prêts ou remis en garantie * (antérieurement constituée) UO)		ZI								
	Personnel et comptes rattachés		UY	70 612		70 612					
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux		UZ								
	Etat et autres collectivités publiques	Impôts sur les bénéfices		VM							
		Taxe sur la valeur ajoutée		VB	2 395 662		2 395 662				
		Autres impôts, taxes et versements assimilés		VN							
		Divers		VP	15 951		15 951				
	Groupe et associés (2)		VC	7 563 938		7 563 938					
	Débiteurs divers (dont créances relatives à des opérations de pension de titres)		VR	17 877 875		17 877 875					
	Charges constatées d'avance		VS	226 692		226 692					
	TOTAUX			VT	189 182 051	VU	189 182 051	VV			
RENOIS	(1)	Montant des		VD							
		- Prêts accordés en cours d'exercice		VE							
(2)	Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)		VF								
CADRE B		ÉTAT DES DETTES		Montant brut		A 1 an au plus		A plus d'1 an et 5 ans au plus		A plus de 5 ans	
				1		2		3		4	
Emprunts obligataires convertibles (1)		7Y									
Autres emprunts obligataires (1)		7Z									
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (1)	à 1 an maximum à l'origine		VG	3 193 938		3 193 938					
	à plus d'1 an à l'origine		VH								
Emprunts et dettes financières divers (1) (2)		8A									
Fournisseurs et comptes rattachés		8B		159 086 609		159 086 609					
Personnel et comptes rattachés		8C		7 882 943		7 882 943					
Sécurité sociale et autres organismes sociaux		8D		3 608 502		3 608 502					
État et autres collectivités publiques	Impôts sur les bénéfices		8E								
	Taxe sur la valeur ajoutée		VW	156 318		156 318					
collectivités publiques	Obligations cautionnées		VX								
	Autres impôts, taxes et assimilés		VQ	1 003 169		1 003 169					
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		8J									
Groupe et associés (2)		VI		703 322		703 322					
Autres dettes (dont dettes relatives à des opérations de pension de titres)		8K		13 546 913		13 546 913					
Dette représentative de titres empruntés ou remis en garantie *		ZZ									
Produits constatés d'avance		8L		116 166		24 456		91 710			
TOTAUX			VY	189 297 883	VZ	189 206 172		91 710			
RENOIS	(1)	Emprunts souscrits en cours d'exercice		VJ		(2) Montant des divers emprunts et dettes contrac-		VL			
		Emprunts remboursés en cours d'exercice		VK		tés auprès des associés personnes physiques					
* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032											

SOCIETE FRANCAISE DE COMMERCE EUROPEEN**SFCE**

Société par Actions Simplifiée au capital de 12 114 240 euros

Siège social : 18, rue Troyon - 92316 Sèvres

333 520 591 RCS Nanterre

La « *Société* »**EXTRAIT DU PROCES-VERBAL DES DECISIONS DE L'ASSOCIE UNIQUE**

.../

PREMIERE DECISION

L'Associé Unique, après avoir pris connaissance du rapport de gestion et du rapport sur les comptes annuels du Commissaire aux comptes, approuve les comptes annuels de l'exercice clos le 31 mars 2022 tels qu'ils lui ont été présentés, les comptes se soldant par un résultat bénéficiaire s'élevant à 31 193 385,21 euros, ainsi que toutes les opérations qui y sont traduites ou résumées dans ces rapports.

(…)

QUATRIEME DECISION

L'Associé Unique décide d'affecter le bénéfice de l'exercice, s'élevant à 31 193 385,21 euros, comme suit :

PROPOSITION D'AFFECTATION DE RESULTAT	Exercice clos le 31/03/2022
CAPITAL SOCIAL	12 114 240
Résultat de l'exercice (1)	31 193 385,21
Affectation à la réserve légale (2)	-
Compte "report à nouveau" antérieur (3)	94 802 423,56
Bénéfice distribuable (4) = (1) - (2) + (3)	125 995 808,77
Dividendes à verser (5)	15 595 064,96
Affectation au compte report à nouveau (6)	15 598 320,25
Compte de report à nouveau après affectation (7) = (3) + (6)	110 400 743,81
Compte "Autres réserves"	-
Nombre total d'actions composant le capital	807 616
Montant de la réserve légale	1 428 989,21
Montant de la Réserve statutaire	-
CAPITAUX PROPRES AVANT AFFECTATION (AU 31/03/2022)	139 540 084,85
CAPITAUX PROPRES APRES AFFECTATION	123 945 019,89

Le poste « *réserve légale* » est intégralement doté.

Compte tenu de cette affectation, le compte report à nouveau serait porté à la somme de 110 400 743,81 euros.

Le dividende unitaire s'élèvera à 19,31 euros pour chacune des 807 616 actions composant le capital social de la Société.

L'Associé Unique reconnaît qu'au titre des trois derniers exercices, il n'a été distribué aucun dividende.

(…)

SEPTIEME DECISION

L'Associé Unique constatant que les mandats des Commissaires aux comptes titulaire et suppléant viennent à expiration à l'issue de l'approbation des comptes de l'exercice clos le 31 mars 2022 :

- Décide de nommer en qualité de Commissaire aux comptes titulaire :

Société DELOITTE & ASSOCIES

6 place de la Pyramide – 92908 Paris La Défense France

Ce renouvellement est effectué pour une durée de six (6) exercices, soit jusqu'à la décision de l'Associé Unique devant statuer sur les comptes de l'exercice clos le 31 mars 2028.

La société DELOITTE & ASSOCIES est venue aux droits de la société DELOITTE TOUCHE TOHMATSU, la première ayant absorbée la seconde le 26 octobre 2004.

- Prend acte que la Société n'est plus tenue de procéder à la désignation d'un Commissaire aux comptes suppléant, en application des dispositions de l'article L.823-1, alinéa 2 du code de commerce modifié par la loi n°2016-1691 du 09 décembre 2016 ainsi que par les dispositions des statuts de la Société et décide en conséquence de ne pas renouveler le mandat du Commissaire aux comptes suppléant.

HUITIEME DECISION

L'Associé Unique consent tous les pouvoirs nécessaires au Président et à toute personne porteuse d'un original ou d'une copie des présentes, aux fins d'accomplir toutes formalités légales de publicité et de dépôt au Greffe du Tribunal de Commerce de Nanterre et, en conséquence, de déposer toutes déclarations, pièces et justifications quelconques, en retirer tous récépissés, régler tous frais et droits à ce sujet, en retirer quittance.



Monsieur Marc HIRSCHFELD
Président

Fait et signé à Sèvres le 22 août 2022

/...

SOCIETE FRANCAISE DE COMMERCE EUROPEEN (S.F.C.E)

Société par Actions Simplifiée

18, rue Troyon

92310 - SEVRES

Rapport du Commissaire aux Comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 mars 2022

SOCIETE FRANCAISE DE COMMERCE EUROPEEN (S.F.C.E)

Société par Actions Simplifiée

18, rue Troyon

92310 - SEVRES

Rapport du Commissaire aux Comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 mars 2022

À l'Associé unique de la société SOCIETE FRANCAISE DE COMMERCE EUROPEEN (S.F.C.E)

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par l'Assemblée Générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société SOCIETE FRANCAISE DE COMMERCE EUROPEEN (S.F.C.E) relatifs à l'exercice clos le 31 mars 2022, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du Commissaire aux Comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance, prévues par le Code de Commerce et par le Code de Déontologie de la profession de Commissaire aux Comptes sur la période du 1er avril 2021 à la date d'émission de notre rapport.

Justification des appréciations

La crise mondiale liée à la pandémie de COVID-19 crée des conditions particulières pour la préparation et l'audit des comptes de cet exercice. En effet, cette crise et les mesures exceptionnelles prises dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire induisent de multiples conséquences pour les entreprises, particulièrement sur leur activité et leur financement, ainsi que des incertitudes accrues sur leurs perspectives d'avenir. Certaines de ces mesures, telles que les restrictions de déplacement et le travail à distance, ont également eu une incidence sur l'organisation interne des entreprises et sur les modalités de mise en œuvre des audits.

C'est dans ce contexte complexe et évolutif que, en application des dispositions des articles L.823-9 et R.823-7 du Code de Commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués, sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues et sur la présentation d'ensemble des comptes.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble, et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.



Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Président et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés à l'Associé unique.

Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations relatives aux délais de paiement mentionnées à l'article D.441-6 du Code de Commerce.

Responsabilités de la Direction et des personnes constituant le Gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la Direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la Direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Président.

Responsabilités du Commissaire aux Comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du Code de Commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le Commissaire aux Comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit.

En outre :

- Il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- Il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- Il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la Direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- Il apprécie le caractère approprié de l'application par la Direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- Il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Paris-La Défense, le 22 juillet 2022

Le Commissaire aux Comptes

Deloitte & Associés



Thierry QUERON

2022



COMPTES ANNUELS

SFCE SAS

18, rue Troyon
92 316 SEVRES Cedex

EXERCICE CLOS LE 31/03/2022

I. BILAN AU 31/03/2022

A. Bilan actif

Rubrique (chiffres exprimés en K€)	Montant brut	Amort. Prov.	Net 31/03/2022	Net 31/03/2021
Capital souscrit non appelé				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement				
Frais de développement	11 447	10 760	687	570
Concessions, brevets et droits similaires	837	837	0	0
Fonds commercial	2 255	731	1 525	1 525
Immobilisations incorporelles en cours				302
Avances, acomptes sur immo. incorporelles				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, mat. et outillage				
Autres immobilisations corporelles	3 222	2 594	629	641
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
Participations par mise en équivalence				
Autres participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	48	33	15	15
ACTIF IMMOBILISE	17 810	14 955	2 855	3 052
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières, approvisionnements				
En-cours de production de biens				
En-cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises	146 425	598	145 827	83 689
Avances, acomptes versés sur commandes	862		862	1 146
CREANCES				
Créances clients et comptes rattachés	160 983	5 411	155 572	140 340
Autres créances	27 924	6 328	21 596	7 419
Capital souscrit et appelé, non versé				
DIVERS				
Valeurs mobilières de placement (Donc actions propres) :				
Disponibilités	2 781		2 781	658
COMPTES DE REGULARISATION				
Charges constatées d'avance	227		227	364
ACTIF CIRCULANT	339 203	12 337	326 866	233 616
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif				
TOTAL GENERAL	357 013	27 292	329 721	236 668

B. Bilan passif

Rubriques (chiffres exprimés en K€)	Exercice 2022	Exercice 2021
Capital social ou individuel (dont versé : 12 114)	12 114	12 114
Primes d'émission, de fusion, d'apport	1	1
Ecarts de réévaluation (dont écart d'équivalence :)		
Réserve légale	1 429	1 429
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées (dont rés. Prov. Fluct cours :)		
Autres réserves (dont achat œuvres orig. artistes :)		
Report à nouveau	94 802	79 067
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	31 193	15 736
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
CAPITAUX PROPRES	139 540	108 347
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
AUTRES FONDS PROPRES		
Provisions pour risques	883	890
Provisions pour charges		
PROVISIONS	883	890
DETTES FINANCIERES		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	3 194	4 421
Emprunts et dettes financières divers (dt empr. Partic :)		165
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
DETTES D'EXPLOITATION		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	159 087	100 800
Dettes fiscales et sociales	12 651	10 603
DETTES DIVERSES		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	14 250	11 301
COMPTES DE REGULARISATION		
Produits constatés d'avance	116	141
DETTES	189 298	127 431
Ecarts de conversion passif		
TOTAL GENERAL	329 721	236 668

II. COMPTE DE RESULTAT AU 31/03/2022

Rubriques (en K€)	Exercice 2022			Exercice 2021
	France	Exportation	Total	
Ventes de marchandises	1 067	764 428	765 495	613 156
Production vendue de biens				
Production vendue de services	1 606	3 041	4 647	4 051
CHIFFRES D'AFFAIRES NETS	2 673	767 469	770 142	617 207
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation			84	15
Reprises sur dép., prov. (et amortissements), transferts de charges			1 458	2 259
Autres produits			2 922	2 570
PRODUITS D'EXPLOITATION			774 607	622 051
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			639 885	453 298
Variation de stock (marchandises)			-14 325	59 975
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)				
Autres achats et charges externes			67 736	53 114
Impôts, taxes et versements assimilés			807	1 363
Salaires et traitements			18 729	16 585
Charges sociales			9 354	8 405
Dotations d'exploitation :				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			524	530
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations				
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations			798	1 441
Dotations aux provisions				
Autres charges			4 587	2 992
CHARGES D'EXPLOITATION			728 095	597 704
RESULTAT D'EXPLOITATION			46 511	24 347
OPERATIONS EN COMMUN				
Bénéfice attribué ou perte transférée				
Perte supportée ou bénéfice transféré				
PRODUITS FINANCIERS			476	1 078
Produits financiers de participations				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés			476	883
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Différences positives de change			0	195
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
CHARGES FINANCIERES			464	373
Dotations financières aux amortissements et provisions				
Intérêts et charges assimilées			230	373
Différences négatives de change			234	
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
RESULTAT FINANCIER			12	704
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS			46 523	25 051
PRODUITS EXCEPTIONNELS			856	113
Produits exceptionnels sur opérations de gestion			777	
Produits exceptionnels sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges			79	113
CHARGES EXCEPTIONNELLES			1 166	626
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion			796	529
Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions			370	97
RESULTAT EXCEPTIONNEL			-310	-513
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise			2 045	1 732
Impôts sur les bénéfices			12 975	7 070
TOTAL DES PRODUITS			775 938	623 242
TOTAL DES CHARGES			744 745	607 506
BENEFICE OU PERTE			31 193	15 736

III. ANNEXES

1. ACTIVITE DE LA SOCIETE ET FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE.....	6	5.2. ETAT DES PROVISIONS.....	16
1.1. ACTIVITE DE LA SOCIETE.....	6	5.2.1. <i>Provisions pour risques</i>	16
1.2. FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE.....	6	5.2.2. <i>Provision pour dépréciation des immobilisations</i>	17
2. EVENEMENTS SIGNIFICATIFS SURVENUS DEPUIS LA CLOTURE DE L'EXERCICE.....	6	5.2.3. <i>Provisions pour dépréciation des stocks.....</i>	17
3. REGLES ET METHODES COMPTABLES	7	5.2.4. <i>Provision pour dépréciation des créances</i>	18
3.1. IMMOBILISATIONS.....	7	5.3. ETATS DES ECHEANCES DES DETTES	19
3.1.1. <i>Immobilisations incorporelles et corporelles.....</i>	7	5.4. DETTES	20
3.1.2. <i>Immobilisations financières.....</i>	8	5.5. CHARGES A PAYER.....	20
3.2. EVALUATION DES STOCKS ET COURS DE ROUTE....	8	5.6. SITUATION FISCALE	21
3.3. AVANCES, ACOMPTES VERSES	8	5.7. ENGAGEMENTS HORS-BILAN	22
3.4. CREANCES ET DETTES.....	8	6. INFORMATIONS RELATIVES AU COMPTE DE RESULTAT	23
3.5. OPERATIONS EN DEVISE	9	6.1. VENTILATION DU MONTANT NET DU CHIFFRE D'AFFAIRES.....	23
3.6. ENTREPRISES LIEES	9	6.2. AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION	23
4. INFORMATIONS RELATIVES AU BILAN ACTIF	10	6.3. AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION.....	24
4.1. IMMOBILISATIONS CORPORELLES ET INCORPORELLES	10	6.4. DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS D'EXPLOITATION	24
4.1.1. <i>Tableau des acquisitions et des cessions de l'exercice</i>	10	6.5. REMUNERATION DU COMMISSAIRE AUX COMPTES	24
4.1.2. <i>Tableau des amortissements.....</i>	11	6.6. RESULTAT FINANCIER	25
4.1.3. <i>Provision pour dépréciation des immobilisations.....</i>	11	6.7. RESULTAT EXCEPTIONNEL	26
4.2. IMMOBILISATIONS FINANCIERES	12	6.8. IMPOT SUR LES BENEFICES.....	27
4.3. COMPTES DE STOCKS DE MARCHANDISES ET DE TRAVAUX EN COURS.....	12	7. INFORMATIONS DIVERSES.....	27
4.4. PROVISIONS POUR DEPRECIATION DES STOCKS ET DES CREANCES	12	7.1. EFFECTIF MOYEN DU PERSONNEL SALARIE.....	27
4.5. ETAT DES ECHEANCES DES CREANCES.....	13	7.2. IDENTITE DE LA SOCIETE MERE CONSOLIDANTE ..	28
4.6. CREANCES CLIENTS ET COMPTES RATTACHES	14	7.3. REMUNERATION DES ORGANES D'ADMINISTRATION	28
4.7. DISPONIBILITES.....	14		
4.8. COMPTES DE REGULARISATION.....	14		
5. INFORMATIONS RELATIVES AU BILAN PASSIF	15		
5.1. CAPITAUX PROPRES	15		

1. ACTIVITE DE LA SOCIETE ET FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

1.1. Activité de la société

SFCE est une des centrales d'achat du groupe CFAO qui regroupe les activités suivantes : l'automobile, l'industrie, les nouvelles technologies et les biens de consommations essentiellement tournées vers le continent africain.

1.2. Faits caractéristiques de l'exercice

Les comptes de l'exercice ci-après couvrent la période du 01/04/2021 au 31/03/2022 soit une durée de 12 mois.

Le chiffre d'affaires s'est élevé à 770 142 K€ pour l'exercice clos au 31 mars 2022 contre 617 207 K€ pour l'exercice précédent soit une hausse de 24,78 %.

L'exercice est marqué par le rebond post-covid de l'activité et la reprise du travail sur site.

2. EVENEMENTS SIGNIFICATIFS SURVENUS DEPUIS LA CLOTURE DE L'EXERCICE

A la date d'arrêté des états financiers clos au 31 mars 2022 par la Présidente, la Direction de l'entité n'a pas connaissance d'incertitudes significatives qui remettraient en cause la capacité de l'entité à poursuivre son exploitation. Les états financiers de l'entité ont donc été établis en retenant la convention comptable de continuité d'exploitation.

3. REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les comptes annuels de l'exercice 2022 ont été arrêtés conformément aux dispositions du règlement 2018-01 du 20 avril 2018 modifiant le règlement ANC n°2014-03 relatif au plan comptable général.

Les méthodes comptables et règles d'évaluation appliquées sont identiques à celles utilisées dans les comptes annuels au 31 mars 2021.

La présentation des résultats issus de la comptabilité et les techniques d'information se fondent sur des principes comptables, dont le respect est un des éléments de la sincérité des comptes et dont, découlent l'évaluation des éléments du bilan et la détermination du résultat de chaque exercice :

- Continuité d'exploitation
- Indépendance des exercices
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- Principe de rattachement des charges et des produits par exercice.

3.1. Immobilisations

3.1.1. Immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations sont évaluées au coût d'acquisition conformément aux règles comptables. Il n'y a pas eu de modification dans les méthodes d'évaluation.

Dans le cadre de l'application des règles sur les immobilisations (CRC 2002-10 et CRC 2004-06), la société n'a pas identifié de composants significatifs. Concernant les durées d'amortissement, les durées appliquées reflètent la durée d'utilisation du bien et n'ont donc pas été modifiées au cours de l'exercice.

Le coût d'acquisition des immobilisations incorporelles et corporelles est constitué de son prix d'achat ainsi que de tous les coûts directement attribuables. Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou valeur d'apport. Elles sont amorties sur leur durée de vie ou leur durée effective d'utilisation si elle est plus brève. Il s'agit principalement de logiciels informatiques amortis linéairement sur 3 ans.

Lorsqu'une immobilisation est destinée à être vendue, ou lorsqu'elle n'a plus de potentiel, elle est testée à son seul niveau. Dans ce cas, lorsque sa valeur nette comptable est significativement supérieure à sa valeur actuelle estimée, la valeur nette comptable de l'immobilisation est immédiatement dépréciée pour la ramener à sa valeur actuelle.

Les immobilisations corporelles figurent au bilan à leur coût d'acquisition.

Les durées d'amortissement appliquées sont les suivantes :

Type d'immobilisation	Durée d'amortissement
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	
- Frais de développement informatiques et logiciels	1 à 5 ans
- Marques et droits d'approvisionnement	Durée d'utilisation
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	
- Constructions	20 à 50 ans
- Agencements	10 ans
- Matériel de transport	4 à 5 ans
- Matériel de bureau et informatique	3 à 5 ans
- Mobilier	8 à 10 ans

3.1.2. Immobilisations financières

Les autres immobilisations financières sont constituées de dépôts et cautionnements versés qui sont dépréciés selon l'antériorité.

3.2. Evaluation des stocks et cours de route

Les stocks sont évalués suivant la méthode du coût unitaire moyen pondéré. La valeur brute des marchandises et des approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais accessoires. Une provision est pratiquée pour couvrir le risque de dépréciation. Les cours de route sont valorisés au prix d'achat fournisseur.

3.3. Avances, acomptes versés

Les avances et acomptes versés concernent principalement les avances versées à nos fournisseurs liées directement à notre activité. Une provision est pratiquée pour couvrir le risque de non remboursement de ces avances.

3.4. Créances et dettes

Les créances et dettes sont inscrites à leur valeur nominale. Pour les créances, une dépréciation est pratiquée, le cas échéant, pour couvrir les risques de non recouvrement.

3.5. Opérations en devise

Les transactions libellées en monnaie étrangère sont comptabilisées au cours de change en vigueur au jour de l'opération ou au taux de change de couverture. Les dettes et créances en monnaie étrangère existant à la clôture de l'exercice sur des opérations non couvertes sont évaluées et comptabilisées aux taux de change de clôture.

Conformément au règlement ANC n°2015-05, relatif aux instruments financiers à terme et aux opérations de couverture, les gains et pertes de change sur les créances et dettes commerciales sont comptabilisées en résultat financier, en différences positives ou négatives de changes.

3.6. Entreprises liées

Sont considérées comme des « entreprises liées » dans les notes ci-après, toutes les sociétés consolidées incluses dans le périmètre de consolidation du Groupe CFAO par la méthode d'intégration globale.

4. INFORMATIONS RELATIVES AU BILAN ACTIF

4.1. Immobilisations corporelles et incorporelles

4.1.1. Tableau des acquisitions et des cessions de l'exercice

Chiffres exprimés en K€	Au 31/03/2021	Acquisitions	Virements de poste à poste et corrections +/-	Cessions	Au 31/03/2022
Frais d'établissement et de développement	11 051	95	301		11 447
Autres postes d'immobilisation incorporelles	3 093				3 093
Immobilisations incorporelles en cours	301		-301		0
Total 1 Incorporelles	14 445	95	0	0	14 540
Terrains					
Constructions sur sol propre					
Constructions sur sol d'autrui					
Constructions installations, Agencements et aménagements des constructions					
Installations générales et agencements divers	1 809	39		1 848	
Installations techniques, matériels et outillages					
Matériel de transport					
Matériel de bureau et informatique, mobilier	3 520	491		788	3 222
Emballages récupérables et divers					
Total 2 Corporelles	5 329	530		2 636	3 222
Immobilisations corporelles en cours					
Total 3 Encours Corporelles	0	0	0	0	0
Acomptes					
TOTAL	19 774	625	0	2 636	17 762

Les immobilisations incorporelles comprennent essentiellement :

- Des frais de recherche et développement (essentiellement liés à des programmes informatiques) pour 11 447 K€ amortis à hauteur de 10 760 K€.
- Des droits d'approvisionnements et marques pour 837 K€, qui sont amortis ou dépréciés en totalité.
- Des fonds de commerce pour 2 255 K€, dépréciés à hauteur de 731 K€.

Les immobilisations corporelles comprennent essentiellement du matériel informatique pour 3 222 K€, amortis à hauteur de 2 594 K€.

4.1.2. Tableau des amortissements

Les amortissements des immobilisations incorporelles et corporelles sont calculés suivant le mode linéaire, selon la nature des biens, et en fonction de la durée de vie prévue.

Chiffres exprimés en K€	Au 31/03/2021	Dotations	Diminutions ou reprises	Au 31/03/2022
Frais d'établissement et de développement	10 481	279		10 760
Fonds de commerce	491			491
Autres postes d'immobilisation	298			298
Total 1	11 270	279	0	11 549
Terrains				
Constructions				
Installations générales et agencements	1 518	330	1 848	
Installations techniques, matériels et outillages				
Matériel de transport				
Matériel de bureau informatique, mobilier	3 169	213	788	2 594
Emballages récupérables et divers				
Total 2	4 687	542	2 636	2 594
TOTAL	15 958	822	2 636	14 143

4.1.3. Provision pour dépréciation des immobilisations

Se référer au paragraphe [5.2. Etat des provisions.](#)

4.2. Immobilisations financières

Chiffres exprimés en K€	Valeur Brute au 31/03/2021	Acquisitions et Virements de poste à poste	Cessions et Virements de poste à poste	Valeur Brute au 31/03/2022	Provision	Valeur Nette au 31/03/2022
Participations évaluées par mise en équivalence						
Autres participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts et autres immobilisations financières	48			48	33	15
TOTAL	48			48	33	15

4.3. Comptes de stocks de marchandises et de travaux en cours

Le montant des stocks se décompose ainsi :

Chiffres exprimés en K€	Montant Brut	Dépréciation	Solde au 31/03/2022	Solde au 31/03/2021
Matières premières				
Marchandises	146 425	598	145 827	83 689
Produits finis				
En-cours de production de biens				
En-cours de production de services				
TOTAL	146 425	598	145 827	83 689

4.4. Provisions pour dépréciation des stocks et des créances

Se référer au paragraphe [5.2. Etat des Provisions](#).

4.5. Etat des échéances des créances

Les créances détenues par la société s'élèvent à 189 182 € en valeur brute au 31/03/2022 et elles se décomposent comme suit :

Chiffres exprimés en K€	Montant Brut	A un an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISE :	48	48	0
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières	48	48	
ACTIF CIRCULANT :	189 134	189 134	0
Clients	158 908	158 908	
Clients douteux	2 075	2 075	
Personnel et comptes rattachés	70	70	
Organismes sociaux			
Etat : impôts et taxes diverses	2 412	2 412	
Groupe et associés	7 564	7 564	
Débiteurs divers	17 878	17 878	
Charges constatées d'avance	227	227	
TOTAL	189 182	189 182	0
Montants des prêts accordés en cours d'exercice			
Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice			
Prêts et avance consentis aux associés (personnes physiques)			

4.6. Créances clients et comptes rattachés

CREANCES (chiffres exprimés en K€)	Montant brut	Amort. Prov.	Net 31/03/2022	Net 31/03/2021
Créances clients et comptes rattachés	160 983	5 411	155 572	140 340
- Dont entreprises liées	145 435	2 414	143 021	134 698
- Dont entreprises non liées	15 548	2 997	12 551	5 641
Autres créances	27 924	6 328	21 596	7 419
- Dont entreprises liées	7 705	0	7 705	1 912
- Dont entreprises non liées	20 219	6 328	13 891	5 506
Capital souscrit et appelé, non versé				
TOTAL	188 907	11 739	177 168	147 759

Les provisions sur créances clients sont comptabilisées selon la méthode suivante :

Pour les clients tiers (hors clients administratifs) :

- Les créances clients de plus de 6 mois sont dépréciées à hauteur de 50%
- Les créances de plus d'un an sont dépréciées à 100%.

Pour les clients tiers administratifs, seules les créances à plus d'un an sont dépréciées à hauteur de 75 %.

Les créances clients groupe ne font pas l'objet de provision, sauf en cas de non-recouvrabilité avérée ou évènement particulier, type liquidation.

Les autres créances reprennent les moratoires indemnisés par l'assureur crédit et dépréciés à 100%.

4.7. Disponibilités

Rubriques (chiffres exprimés en K€)	Exercice 2022	Exercice 2021
DISPONIBILITES		
Valeurs mobilières de placements		
Disponibilités	2 781	658
TOTAL	2 781	658

4.8. Comptes de régularisation

Les charges constatées d'avance s'élèvent à 227 K€ et sont essentiellement constituées de charges de maintenance informatique couvrant une période au-delà de la clôture de cet exercice.

5. INFORMATIONS RELATIVES AU BILAN PASSIF

5.1. Capitaux propres

Au 31/03/2022, le capital social s'élève à 12 114 K€. Le capital social est composé de 807 616 actions entièrement libérées de valeur nominale de 15 €.

Les comptes de l'exercice 2021 ont fait apparaître un résultat de 15 736 K€. Selon la décision de l'AGO statuant sur les comptes, ce profit a été affecté comme suit :

Chiffres exprimés en K€	Au 31/03/2021	Affectation résultat N-1	Distribution de dividendes	Résultat	Au 31/03/2022
Capital	12 114				12 114
Réserve légale	1 429				1 429
Prime de fusion	1				1
Report à nouveau	79 067	15 736			94 803
Résultat	15 736	-15 736	0	31 193	31 193
TOTAL	108 347	0	0	31 193	139 540

5.2. Etat des provisions

Le détail des provisions par nature est le suivant :

5.2.1. Provisions pour risques et charges

Chiffres exprimés en K€	Au 31/03/2021	Dotations	Reprises	Au 31/03/2022
Provisions pour litige prud'homal				
Provisions pour garantie Clients				
Provisions pour perte de marchés à terme				
Provisions pour amendes pénalité				
Provisions pour pertes de change				
Provisions pour pensions et obligations similaires	633	66	78	621
Provisions pour impôts				
Provisions pour renouvellement des immobilisations				
Provisions pour gros entretiens				
Provisions pour charges sociales et fiscales sur congés à payer				
Autres provisions pour risques et charges	257	5		262
TOTAL	890	71	78	883

Les provisions pour risques et charges comprennent principalement :

- Une provision relative aux médailles du travail de 621 K€ et;
- Un litige fournisseur pour 262 K€.

5.2.2. Provision pour dépréciation des immobilisations

Chiffres exprimés en K€	Au 31/03/2021	Dotations	Reprises	Au 31/03/2022
Provisions sur immos incorporelles	778			778
Provisions sur immos corporelles				
Provisions sur titres mis en équivalence				
Provisions sur titres de participations				
Provisions autres immos financières	33			33
TOTAL	811	0	0	811

5.2.3. Provisions pour dépréciation des stocks

Chiffres exprimés en K€	Au 31/03/2021	Dotations	Reprises	Au 31/03/2022
Matières premières				
Produits finis				
Marchandises	585	598	585	598
TOTAL	585	598	585	598

Les méthodes de dépréciation des stocks sont les suivantes :

- Pour les véhicules neufs et produits finis, les stocks sont dépréciés à compter de la 1ère année à hauteur de 50 % et à 100% à compter de la deuxième année.
- Pour les pièces détachées, les stocks sont dépréciés selon les métiers entre 50% et 60% à compter de la première année, entre 80% et 100% à compter de la deuxième année et entre 90% et 100% à partir de la troisième année.

5.2.4. Provisions pour dépréciation des créances

Chiffres exprimés en K€	Au 31/03/2021	Dotations	Reprises	Au 31/03/2022
Créances clients	5 557	200	346	5 411
Autres créances	6 761		433	6 328
TOTAL	12 318	200	779	11 739

Les provisions sur les créances clients sont composées à hauteur de 2 414 K€ de provisions sur créances clients groupes, et à hauteur de 2 997 K€ de provisions sur les créances clients tiers, dont 921 K€ au titre de la provision statistique.

Les dotations et reprises de l'exercice correspondent aux variations de la provision statistique sur les créances tiers au cours de l'exercice.

Comme indiqué précédemment, les provisions sur les autres créances correspondent à la dépréciation à 100% des créances moratoires Coface à l'actif du bilan.

5.3. Etats des échéances des dettes

DETTES (chiffres exprimés en K€)	Montant brut fin ex.	Moins d'1 an	1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit :				
à 1 an maximum à l'origine	3 194	3 194		
à plus d'1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	159 087	159 087		
Personnel et comptes rattachés	7 883	7 883		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	3 609	3 609		
Etat et autres collectivités publiques :				
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée	156	156		
Obligations cautionnées				
Autres impôts et comptes rattachés	1 003	1 003		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés	703	703		
Autres dettes	13 547	13 547		
Dette rep.de titres emp. ou remis en garantie				
Produits constatés d'avance	116	24	92	
TOTAL	189 298	189 206	92	
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice				

5.4. Dettes

Les dettes s'élèvent à 189 298 K€ contre 127 431 K€ l'exercice précédent et sont récapitulées dans le tableau ci-dessous :

Rubriques (chiffres exprimés en K€)	Exercice 2022	Exercice 2021
DETTES D'EXPLOITATION		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	159 087	100 800
Dettes fiscales et sociales	12 651	10 603
DETTES FINANCIERES		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	3 194	4 421
Emprunts et dettes financières divers (dt empr. partic)		165
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
DETTES DIVERSES		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	14 250	11 301
COMPTES DE REGULARISATION		
Produits constatés d'avance	116	141
DETTES	189 298	127 431

5.5. Charges à payer

Le montant des charges à payer incluses dans les postes suivants s'élève à :

Rubriques (chiffres exprimés en K€)	Exercice 2022	Exercice 2021
DETTES D'EXPLOITATION		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	21 819	17 044
Dettes fiscales et sociales	11 918	8 956
DETTES FINANCIERES		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	274	274
Emprunts et dette financières divers (dt empr. partic)		165
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
DETTES DIVERSES		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	746	516
COMPTES DE REGULARISATION		
Produits constatés d'avance		
DETTES	34 757	26 955

5.6. Situation fiscale

La société SFCE est entrée dans le périmètre d'intégration fiscale de la société CFAO à compter du 1er janvier 2010.

La société mère CFAO SAS est située 18, rue Troyon (92 310 Sèvres) et est enregistrée au RCS sous le numéro SIRET 333 520 591. CFAO est elle-même détenue par la société Toyota Tsucho Corporation (TTC) à 100% depuis le 31 décembre 2016. La société CFAO a procédé à son retrait du marché de cotation Euronext en date du 30 décembre 2016.

Pour rappel, la société CFAO avait été introduite en bourse en 2009. Cette opération avait fait l'objet d'une description dans le document de base enregistré le 7 octobre 2009 sous le numéro I.09-1079 et la note d'opération du 16 novembre 2009 enregistrée sous le numéro 09-333.

La convention d'intégration fiscale conclue le 29 juillet 2010 entre CFAO SAS et ses filiales et sous filiales a pris effet au 1er janvier 2010. Au 31 mars 2022, le périmètre comprend 21 sociétés.

Dans le cadre de ce régime, CFAO SAS intervient comme un organisme collecteur de l'impôt sur les sociétés auprès des filiales et devient seule redevable de cet impôt auprès du Trésor Public.

Les modalités de répartition de l'impôt sur les sociétés sont les suivantes :

- l'impôt pris en charge par SFCE est le même que celui qu'elle aurait supporté si elle n'avait pas été intégrée fiscalement ;
- les économies d'impôts réalisées par le groupe sont appréhendées de la manière suivante :
 - o celles imputables aux déficits de CFAO ou de SFCE sont conservées par CFAO
 - o celles résultant d'ajustements apportés au résultat d'ensemble du groupe sont définitivement acquises par CFAO
 - o celles résultant de l'utilisation des crédits d'impôts qui n'auraient pu être utilisés en l'absence d'intégration sont conservées par CFAO.

CFAO SAS prend en compte immédiatement l'économie d'impôt résultant de la différence entre la somme des impôts qui auraient dû être versés par chacune des sociétés comme si elles avaient payé elles-mêmes leur impôt et l'impôt dû à raison du résultat fiscal d'ensemble.

5.7. Engagements hors-bilan

Chiffres exprimés en K€	Exercice 2022	Exercice 2021
ENGAGEMENTS DONNES	84 047	68 095
Avals cautions et garanties données	76 130	61 813
Provision indemnité retraite (a)	3 968	3 808
Crédit documentaires	3 949	2 474
ENGAGEMENTS RECUS	20 088	20 162
Avals cautions et garanties reçus	11 128	9 123
Crédits documentaires	8 960	11 049
SOLDE DES CONTRATS DE COUVERTURES DEISES	121 249	95 633
Contrat à terme devises fournisseurs	230 813	148 839
Contrat à terme devises clients	-109 564	-53 206
CREDIT BAIL MOBILIER	Néant	Néant

Les hypothèses actuarielles retenues sont les suivantes :

- hypothèses économiques : taux d'actualisation : 1,50 %
- Taux de croissance des salaires : dégressif de 3,50% à 1,50%
- Hypothèses démographiques : Table de mortalité INSEE F 2016-2018
- Mobilité : Turnover calculé par tranche d'âge et basé sur l'historique
- Age de départ à la retraite : départ volontaire à 65 ans pour toutes les catégories d'employés.

6. INFORMATIONS RELATIVES AU COMPTE DE RESULTAT

6.1. Ventilation du montant net du chiffre d'affaires

Le chiffre d'affaires s'entend hors taxe et inclus les rabais remises ristournes. Il consiste essentiellement en la vente de marchandises et de services ainsi que des commissions perçues facturées essentiellement à l'export.

Le chiffre d'affaires de l'exercice clos au 31.03.2022 se ventile de la façon suivante :

Chiffres exprimés en K€	Exercice 2022		Total	Exercice 2021
	France	CEE + Export		Total
Ventes de marchandises	1 067	764 428	765 495	613 156
Ventes de produits finis				
Production vendue de services	1 606	3 041	4 647	4 051
Chiffre d'affaires	2 673	767 469	770 142	617 207
Dont CA intragroupe			685 199	539 600
%	0,35 %	99,65%	100,00 %	

6.2. Autres produits d'exploitation

Chiffres exprimés en K€	Au 31/03/2022	Au 31/03/2021
Production stockée		
Production immobilisée		
Autres produits divers de gestion et subvention d'exploitation	1 147	1 225
Gains de change	1 859	1 359
Transferts de charges	95	95
Reprises sur amortissement et provisions	1 363	2 164
- Dont reprises sur créances clients	345	416
- Dont reprises sur autres créances	433	0
- Dont reprises sur stocks	585	1748
- Dont reprises fournisseurs	0	0
TOTAL	4 464	4 843

Ils se décomposent de la manière suivante :

- Des produits comprenant essentiellement des facturations de redevances pour 972 K€ ;
- Des transferts de charges de personnel liés aux avantages en nature pour 95 K€ et ;
- Des gains de change d'exploitation pour 1 859 K€.

6.3. Autres charges d'exploitation

Les autres charges d'exploitation d'un montant de 4 587 € sont détaillées dans le tableau ci-dessous :

Chiffres exprimés en K€	Au 31/03/2022	Au 31/03/2021
Autres charges de gestion diverses	1 392	660
Charges liées à des prestations de services	58	461
Pertes de change	2 699	1 871
Pertes sur créances irrécouvrables	437	0
TOTAL	4 586	2 992

Elles correspondent principalement à :

- Des redevances et royalties fournisseurs pour 960 K€ ;
- Des prestations de services liées à l'activité Retail pour 58 K€ et ;
- Des pertes de changes d'un montant de 2 699 K€.

6.4. Dotations aux amortissements et provisions d'exploitation

Chiffres exprimés en K€	Au 31/03/2022	Au 31/03/2021
Sur immobilisations incorporelles	279	329
Sur immobilisations corporelles	244	201
Total Dotations aux amortissements	523	530
Sur stocks	598	585
Sur clients	200	856
Sur fournisseurs	0	0
Total des provisions	798	1 441
TOTAL des amortissements et provisions	1 321	1 971

6.5. Rémunération du Commissaire aux comptes

Le montant des honoraires des commissaires aux comptes s'est élevé pour l'exercice clos au 31 mars 2022 à 62 K€ HT.

6.6. Résultat financier

Le résultat financier de l'exercice s'élève à 12 K€ et s'analyse de la façon suivante :

Rubriques (chiffres exprimés en K€)	Exercice 2022	Exercice 2021
PRODUITS FINANCIERS	476	1 078
Produits financiers de participations		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	476	883
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Différences positives de change	0	195
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
CHARGES FINANCIERES	464	373
Dotations financières aux amortissements et provisions		
Intérêts et charges assimilées	230	373
Différences négatives de change	234	
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
RESULTAT FINANCIER	12	704

Le résultat financier se décompose essentiellement de la façon suivante :

- Des produits financiers correspondant aux intérêts de retard facturés aux clients pour 414 K€ ;
- Des différences de changes négatives nettes pour 234 K€ et ;
- Des intérêts et charges assimilées correspondant principalement aux agios bancaires et frais de financement fournisseurs pour 224 K€.

6.7. Résultat exceptionnel

Le résultat exceptionnel de l'exercice de -310 K€ s'analyse de la façon suivante :

Rubriques (chiffres exprimés en K€)	Exercice 2022	Exercice 2021
PRODUITS EXCEPTIONNELS	856	113
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	777	
Produits exceptionnels sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et transferts de charges	79	113
CHARGES EXCEPTIONNELLES	1 166	626
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	796	529
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	370	97
RESULTAT EXCEPTIONNEL	-310	-513

Les charges sur opérations de gestion de 796 K€ correspondent principalement à :

- des passages en pertes de charges sur exercices antérieurs pour 700 K€ et ;
- des pénalités et amendes pour 81 K€.

Les produits sur opérations de gestion de 777 K€ correspondent à des passages en produits, résultant de l'apurement de dettes fournisseurs présentant une forte antériorité et non réclamées (produits sur exercices antérieurs).

6.8. Impôt sur les bénéfices

La société SFCE est membre d'un Groupe d'intégration fiscale ayant pour société mère, la société CFAO SAS.

Ventilation de l'impôt sur les bénéfices lié à l'activité :

Résultats	Bénéfices comptables avant impôt (en K€)	Réintégrations et déductions (en K€)	Résultat fiscal (en K€)	Montant de l'impôt théorique (en K€)	Report déficitaire à imputer IS (en K€)	Dû	Résultat net après impôt (en K€)
TOTAL	44 168	1 594	45 762			12 975	31 193

Exercice 2022		
Bénéfice comptable de l'exercice		31 193
1. Réintégrations fiscales		8 920
2. Déductions fiscales		7 326
Détermination du résultat fiscal		BENEFICE
Résultat fiscal avant imputation des déficits reportables		45 762
Déficit de l'exercice reporté en arrière		
Déficits antérieurs imputés sur les résultats de l'exercice		
RESULTAT FISCAL		45 762

L'impôt dû relatif aux résultats courant et exceptionnel a été calculé en multipliant le taux effectif d'imposition par les résultats courants et exceptionnels comptables, corrigé des réintégrations et déductions fiscales des charges courantes et exceptionnelles.

7. INFORMATIONS DIVERSES

7.1. Effectif moyen du personnel salarié

Pour l'exercice clos au 31 mars 2022, l'effectif moyen du personnel s'analyse comme suit :

Effectif moyen au 31.03.2022	Femmes	Hommes	Total
Cadres	57	86	143
Agents de maîtrise, techniciens et employés	41	23	64
TOTAL	98	109	207

L'effectif moyen à retenir est celui défini par l'article D 123-200 du code de commerce (PCG art. 832-19, 833-19, 834-14 et 835-14). Il s'agit de la moyenne arithmétique des effectifs à chaque fin de trimestre.

7.2. Identité de la société mère consolidante

Les comptes de la société SFCE sont intégrés dans les comptes de la société mère du groupe :

TOYOTA TSUSHO CORPORATION.
3-13, Konan, 2-Chome
Minato Ku
TOKYO 108-8208
JAPAN.

Les comptes consolidés sont disponibles au siège de l'entité, au 3-13, Konan 2-chome, Minato-ku, Tokyo 108-8208.

7.3. Rémunération des organes d'administration

La rémunération des organes de direction n'est pas fournie car cela conduirait à donner une rémunération individuelle (Art. R123.139.1°).

SFCE SAS

SFCE SAS
0000 18 Rue Troyon 92316 Sèvres

92316 SEVRES
FRANCE